ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

III чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

III созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05.

    КАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ

    №17-01                                                                                                         07 августа 2017 года

О внесении изменений в решение Совета Актанышского муниципального района от

15.12.2016 №12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района на 2017 год и

плановый период 2018-19 годов» (с изменениями № 13-04 от 17.02.2017 г., № 15-02 от

20.04.2017 г., №16-02,16-02.1 от 21.07.2017г.)

Заслушав и обсудив доклад председателя финансово-бюджетной палаты

Актанышского муниципального района  К.Р.Каюмовой о внесении изменений в решения

Совета Актанышского муниципального района от 15.12.2016 №12-01 «О бюджете

Актанышского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-19 годов»,

Совет Актанышского муниципального района РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета Актанышского муниципального района от 15.12.2016

№12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района на 2017 год и плановый период

2018-19 годов»  следующие изменения и дополнения:

в пункте 1, подпункте 1.1. цифру «1159165,7» заменить цифрой «1273942,2»;

в пункте 1, подпункте 1.2. цифру «1170884,9» заменить цифрой «1291363,1»;

2. Приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

  Приложение  1

  к Решению Совета

   Актанышского муниципального района

  №17-01 от 07.08.2017г

  Таблица 1

Источники финансирования дефицита

бюджета Актанышского муниципального района

на 2017 год

                                                                                                                                                            (тыс.рублей)

Код показателя Наименование показателя план

01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета 17420,9

01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетных кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации -5524,6

01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных

от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации -5524,6

01 03 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетом муниципального

района бюджетных кредитов, полученных  от -5524,6

других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

   01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков  средств на счетах по

учету средств бюджета 22945,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение денежных средств  бюджета  -1273942,2

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджета

-1273942,2

01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджета муниципального района

-1273942,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение денежных средств  бюджета  1296887,7

01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджета

1296887,7

01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств  бюджета муниципального района

1296887,7

3.Утвердить  дополнительные доходы, полученные в процессе исполнения  бюджета

муниципального района за 2017 год, в сумме 107299,6 тыс. рублей по нижеследующим

кодам доходов:

                                                                                                                              (тыс.рублей)

 Наименование дохода Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000  00  0000 000 107299,6

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000  00  0000 000 107299,6

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000  01  0000 110 107299,6

ИТОГО  107299,6

4. Утвердить распределение дополнительного дохода в сумме 107299,6 тыс. рублей по

нижеследующим кодам:

                                                                                                                               (тыс. рублей)

Наименование расходов Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Общеобразовательные учреждения 075 07 02 0220242100 200 10029,5

Общегосударственные вопросы 170 01 13 9900002040 200 183,9

Общегосударственные вопросы 301 01 13 9900092350 200 20225,6

Программа «Развитие сельского хозяйства

Актанышского муниципального района

Республики Татарстан на 2017-2020

годы»- субсидия на приобретение

комбайнов 301 04 05 1450173500 800 1717,2

Содержание мест захоронения твердых

бытовых отходов 301 05 03 9900078060 800 -20000,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми

спортивной направленности 301 07 02 0230142330 200 99,1

Учреждения культуры 301 08 01 0840144091 200 3018,5

Межбюджетные трансферты 691 01 13 9900025151 500 1549,0

Межбюджетные трансферты 691 04 09 9900025151 500 45761,6

Межбюджетные трансферты 691 05 02 9900025151 500 23580,9

Межбюджетные трансферты 691 05 03 9900025151 500 32181,7

Межбюджетные трансферты 691 05 03 9900025151 500 -15047,4

Межбюджетные трансферты 691 08 01 9900025151 500 4000,0

ВСЕГО РАСХОДОВ           107299,6

5. Приложение 2 таблицу 1 «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета

Республики Татарстан  на 2017 год и плановый период 2018-19 годов»  изложить в новой

редакции:

Приложение 2

к Решению Совета

Актанышского муниципального района

№17-01 от 07.08.2017 г

Таблица 1

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета

Республики Татарстан на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование дохода Код дохода Сумма

Безвозмездные поступления   453256,2

 Дотации бюджетам муниципальных районов 202 01001 05 0000 151 0

Субсидии бюджетам муниципальных

образований (межбюджетные субсидии)

202 02000 00 0000 151 191668,8

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

выравнивание уровня  бюджетной

обеспеченности и иные виды финансовой помощи

бюджетам  поселений

202 02999 05 0000 151 68251,9

 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на

организацию предоставления общедоступного

общего образования, допобразования, на

организацию отдыха детей в каникулярное время

202 02999 05 0000 151 107966,5

Мероприятия направленные на поддержку

тренеров-преподавателей за высокие результаты

202 02999 05 0000 151 55,5

Мероприятия по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

202 02999 05 0000 151 9738,7

Развитие детско-юношеского спорта 202 02999 05 0000 151 761,1

Субсидия на выплату молодым специалистам 202 02999 05 0000 151 302,4

Субвенции бюджетам муниципальных

образований

2 02 03000 00 0000 151 204477,6

 Субвенции бюджетам  муниципальных районов

на реализацию полномочий по госрегистрации

актов гражданского состояния

202 03003 05 0000 151 1028,9

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету

202 03015  05 0000 151  1878,3

 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на реализацию госполномочий по расчету и

предоставлению дотации поселениям

202 03024 05 0000 151 276,6

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на обеспечение госгарантии в

общеобразовательных учреждениях

202 03024 05 0000 151 144674,4

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на обеспечение госгарантии в дошкольных

образовательных учреждениях

202 03024 05 0000 151 49071,4

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на образование комиссий по делам

несовершеннолетних

202 03024 05 0000 151 273,3

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

бюджетам   муниципальных районов по

организацию деятельности административных

комиссий

202 03024 05 0000 151 243,9

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на реализацию полномочий в сфере молодежной

политики

202 03024 05 0000 151 254,5

 Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на реализацию госполномочий в области

образования

202 03024 05 0000 151 254,5

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на реализацию полномочия по осуществлению

информационно-методического обеспечения

образовательных учреждений

202 03024 05 0000 151 3967,8

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на госполномочия в области архивного дела

202 03024 05 0000 151 47,0

Субвенции бюджетам   муниципальных районов

на осуществление опеки и попечительства

202 03024 05 0000 151 713,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

составление протоколов об административных

правонарушениях

202 03024 05 0000 151 0,4

 Субвенции на реализацию государственных

полномочий в сфере организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации

болезней животных, их лечению, защите

населения от болезней, общих для человека и

животных

202 03024 05 0000 151 1306,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

отлов, содержание и регулирование численности

безнадзорных животных

202 03024 05 0000 151 51,5

Субвенция на реализацию государственных

полномочий по организации осуществления

мероприятий по проведению дезинфекции,

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилактических)

мероприятий, проводимых с применением

лабораторных методов исследования, в очагах

инфекционных заболеваний, а также на территориях и

в помещениях, где имеются и сохраняются условия

для возникновения или распространения

инфекционных заболеваний

202 03024 05 0000 151 433,2

 Субвенции на реализацию  по сбору информации

от поселений, входящих в МР, необходимой для

ведения регистра муниципальных нормативных

правовых актов

202 03024 05 0000 151 2,6

Межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 151 57109,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые для

компенсации расходов по доп. решениям

202 45160 05 0000 151 54520,9

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

202 49999 05 0000 151 2588,9

         6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Актанышского

муниципального района и в газете «Актаныш таннары».

         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района И.Ш.

Шарапова.

   Председатель Совета

   Актанышского муниципального района                                                               Ф.М. Камаев